REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KESHILLI BASHKIAK
Nr._96 Prot. Rrogozhiné, mé 31.12.2024

VENDIM
Nr. 71, daté 31.12.2024

PER MIRATIMIN E BURSAVE TE NXENESVE Tii ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 31. 12. 2024 analizoi dhe diskutoi né lidhje
me projekt-vendimin e ardhur nga Bashkia, me shkresé Nr.5307.Prot daté 24.12.2024 “Pér
miratimin e bursave té nxénésve t¢é arsimit parauniversitar", si dhe relacionin e kétij projekt-
vendimi me Nr.5307/1.Prot daté 24.12.2024.

Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika I/1, shkronja “b”, nenit 10, nenit 54, nenit 55 pika
2, t& ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, VKM-sé
Nr.666 daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin
e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar, si dhe
format e tjera t& pérkujdesjes ndaj kategorive t& veganta né institucionet arsimore
parauniversitare publike” i ndryshuar, t&¢ shkresés sé¢ ardhur nga drejtoria e buxhetit dhe
menaxhimit fianciar t€ Ministris¢ s&¢ Arsimit dhe Sportit me Nr.7228.Prot daté¢ 18.11.2024
protokolluar né bashkiné Rrogozhiné me Nr.4896.Prot daté¢ 20.11.2024, Me propozim té
Drejtorisé s& Arsimit, Kulturés, Rinis€, Sportit dhe Turizmit dhe Kryetarit t¢ Bashkis¢, me 13
(trembédhjeté) vota pro, 0 (zero) vota kundér, 0 (zero) vota abstenim, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e bursave té nxénésve t& arsimit parauniversitar, nga fondet e Ministrisg s&
Arsimit pér 20 (njézet) nxénés pér vitin shkollor 2024-2025, si mé poshté :

Nr | Emér, Atési, Mbiemér | Shkolla Klasa Vendbanimi Kriteri qé plotéson
1 | Amelia Flori Rruplli 9-vjegare Zhabjak | 6 (gjashté) | Zhabjak Nxénés me aftési té kufizuar
2 | Anisa Besnik Tafxhafa | 9-vjecare 8 (tetd) Rrogozhing Nxénés me aftési té kufizuar
“George Soros”
3 | Melisa Lirim Meleqi 9-vjegare Gosé 4 (katér) Gosé Nxénés me aftési té kufizuar
| Qendér
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| 4 | Adriana Nexhmi 9-vjegare Stérbeg | 2 (dy) Stérbeg Nxénés me aftési té kufizuar
. Elmadhi
5 | Elion Fatmir Lika 9-vjegare Lekaj 8 (teté) Lekaj Nxénés me aftési té kufizuar |
6 | Rei Mirjana Buzi 9-vjegare 1 (paré€) Rrogozhing Nxénés me aftési té€ kufizuar
“George Soros”
7 | Gabrijel Uljan Sula 9-vjegare 8 (teté) Rrogozhiné Nxénés me aftési té kufizuar
“George Soros” !
8 | Jasmina Vullnet Hoxha | 9-vjegare 5 (pesé) Rrogozhiné Nxénés me aftési té kufizuar
“George Soros”
9 | Verisa Bujar Doda 9-vjegare Lekaj | 4 (katér) Lekaj Nxénés me aftési t€ kufizuar
10 | Orgito Arben Kacelli 9-vjegare “Qamil | 7 (shtat&) Rrogozhing Status Jetimi prindérit t&
Gjuzi” humbur (pa certifikaté vdekjeje)
11 | Igli Ismet Xhani 9-vjegare Zhabjak | 4 (katér) Kryevidh Jeton me nénén, babai ka
ndérruar jeté
12 | Kevin Princ Vladimir 9-vjegare Gosé 6 (gjashté) | Gosé Jeton me nénén, babai ka
Lusha Qendér ndérruar jeté
13 | Rivjol Riza Tosku 9-vjegare Qamil | 4 (katér) Rrogozhing Jeton me nénén, babai ka
Gjuzi ndérruar jeté
14 | Gerison Sokol Koka 9-vijegare Qamil | 9 (nénté) Rrogozhing Jeton me nénén, babai ka
Gjuzi ndérruar jeté
15 | Kevin Halit Kugi Gjimnazi “Haxhi | 10 (dhjeté) | Gosé Jeton me nénén, babai ka
Qehaj” ndérruar jeté
16 | Sara Fatmir Menalla Gjimnazi Gosé 12 (dymbé | Gosé Jeton me nénén, babai ka
Qendér dhjet&) ndérruar jeté
17 | Blerina Ndrigim Daja 9-vjegare Qamil | 6 (gjasht&) | Sinaballaj Distanca vendbanim - shkollg
Gjuzi
18 | Sara Banush Jeshili 9- vjegare “Qamil | 9 (nénté&) Sinaballaj Distanca vendbanim - shkollé
Gjuzi”
19 | Florida Banush Jeshili | 9-vjegare “Qamil | 9 (nént&) Sinaballaj Distanca vendbanim - shkollé
Gjuzi”
20 | Hekuran Banush Jeshili | 9-vjecare “Qamil | 6 (gjasht&) | Sinaballaj Distanca vendbanim - shkollé

Gjuzi”

2. Miratimin e bursave pér 12 (dymbé&dhjet&) nxénés q& ndjekin arsimin parauniversitar pér vitin
shkollor 2024-2025, me fondet e Bashkisé Rrogozhing parashikuar né Buxhetin e vitit 2025 “Bursa”
né zérin 6061021 Programi 09120,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KESHILLI BASHKIAK

a). Theksojmé qé Bursat e akorduara nga Ministria e Arsimit jané 20 por duke gené se nxénésit e
parashtruar né tabelén e méposhtéme plotésojné kriteret pér té pérfituar Bursé, Késhilli Bashkiak
vendosi t’i akordojé nga fondet e Bashkisé bursé edhe pér 12 (dymbédhjeté) nxénésit e tjeré, té cilét jang :

Nr | Emér, Atési, Mbiemér | Shkolla Klasa Vendbanimi Kriteri qé plotéson

1 | Nazmi Alket Daja 9-vjegare “Qamil | 4 (katér) Sinaballaj Distanca vendbanim - shkoll¢
Gjuzi”

2 | Andrea Alket Daja 9-vjegare “Qamil | 2 (dy) Sinaballaj Distanca vendbanim - shkoll&
Gjuzi”

3 | Andrian Alket Daja 9-vjegare “Qamil | 2 (dy) Sinaballaj Distanca vendbanim - shkoll&
Gjuzi”

4 | Esmeralda Altin Ndreca | 9-vjegare Gosé 4 (katér) Gosé Ndihmé Ekonomike
Qendér

5 | Mariel Roland Hungi | 9-vjecare Lekaj | 8 (tetg) Lekaj Ndihmé Ekonomike

6 | Amelia Altin Ndreca 9-vjegare Gosé 2 (dy) Gosé Ndihmé Ekonomike
Qendér

7 | Drita Roland Hungi 9-vjegare Lekaj 5 (pesé) Lekaj Ndihmé Ekonomike

8 | Fatime Roland Hungi 9-vjegare Lekaj 3 (treté) Lekaj Ndihmé Ekonomike

9 | Emiglena Luan Saragi | 9-vjegare Gosé 7 (shtatg) Gosé Fémijé i njé prindi me aftési té
Qendér kufizuar (babin)

10 | Ana Bari Mema 9-vjegare Lekaj 4 (katér) Lekaj Fémijé i njé prindi me aftési té

kufizuar (babin)
11 | Alesia Bari Mema 9-vjegare Lekaj 6 (gjashté) | Lekaj Fémijé 1 nj€ prindi me aftési t&
kufizuar (babin)

12 | Aurora Enis Deda 9-vjegare 1 (paré) Rrogozhing Familje né nevojé

“George Soros”

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Vendimi Drejtoria e Arsimit, Kulturés, Rinis¢, Sportit dhe
Turizmit, si dhe Drejtoria e Financés prané Bashkisé Rrogozhing .

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore*, i ndryshuar,

ZEVENDESKRYETAR 1
ERIND TOSK
[
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